ПРОТОКОЛ №
Общего собрания членов ТСЖ «Колос»
             город Краснодар

30 июня 2013 года

место проведения собрания: г. Краснодар, ул. Троицкая/Владимирская, 34/1
время проведения собрания: 19.00 час
Объявление о проведении собрания и повестка дня были размещены на информационных стендах 20.06.2013 г.
Общая площадь жилых помещений многоквартирного дома составляет   7464.4  кв.м.

Присутствуют члены ТСЖ  -  собственники  помещений  общей  площадью  – 4223,7 кв.м.,  что  составляет – 57% площади жилых  помещений многоквартирного дома.
Кворум имеется. Собрание правомочно.

Выборы председателя собрания: предложено кандидатура Романенко Д.А., секретарем Полященко И.В
Голосование: «За» - 100% голосов

«Против»  - 0 % голосов

«Воздержались» -0 % голосов

Избран Председатель собрания – Романенко Д.А.

Секретарь – Полященко И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Отчет председателя ТСЖ о проделанной работе.
2. Отчет ревизионной комиссии.

3. Выборы председателя ТСЖ.
4. Выборы членов правления ТСЖ.

5. Утверждение сметы.
6. Общие вопросы.
1. Отчет председателя ТСЖ о проделанной работе.
Председатель правления ТСЖ «Колос» предоставил отчет о проделанной работе.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА то чтобы признать работу правления ТСЖ за 2012 год удовлетворительной:

За - 97  %
Против  -    %
Воздержались  -   3  %
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Признать работу правления ТСЖ «Колос»  удовлетворительной.

2.Отчет председателя ревизионной комиссии.
От имени членов ревизионной комиссии выступал член комиссии Полященко И.В.

Довела до сведения собственников результаты проверки финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ.

Заключение Ревизионной комиссии:
1). Бухгалтерский и налоговый учет в товариществе ведется в соответствии с законами и нормативными актами, действующими в настоящее время на территории РФ.

           2)Использование средств товарищества носит Целевой характер. Расходы отражаются своевременно и в полном объеме.
           3) В ходе проверки начисления и выплаты заработной платы нарушений не выявлено. Заработная плата в 2012г. начислена и выплачена в полном объеме в соответствии со штатным расписанием, утвержденным решениями собрания и правления. Правильность и своевременность уплаты налоговых платежей с заработной платы подтверждается.
5) В ходе проверки авансовых отчетов, банковских выписок и платежных документов нарушений не выявлено.  Кассовая книга пронумерована, прошнурована и заверена печатью и подписью руководителя и главного бухгалтера.
6) Выборочная проверка авансовых отчетов показала, что за наличный расчет, в основном, приобретаются канцтовары и материалы для обслуживания и  содержания общего долевого имущества. Нарушений по оформлению авансовых отчетов  не выявлено.
7). Проверка документов поступления и актов выполненных работ на оказанные товариществу услуги показала, что оригиналы счетов и актов выполненных работ имеются.

Предлагаю утвердить отчет ревизионной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За  -  98  %

Против –    %

Воздержались  -  2 %.
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Утвердить отчет ревизионной комиссии.

3.Выборы председателя правления ТСЖ «Колос».
Выступала член  ТСЖ Цыпкина Л.Ф с предложением выбрать председателем правления Романенко Д.А.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –   97   %

против – 1 %

Воздержались – 2 %
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Утвердить председателем правления ТСЖ «Колос» Романенко Д.А.
4.Выборы членов правления.
Присутствующие предложили следующий состав правления:

Рузавина Наталья Ивановна
Цепелева Юлия Викторовна
Часовникова Светлана Сергеевна
Шаталинский Сергей Владимирович
Лысенко Владимир Владимирович
Аржановская Галина Александровна

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За  -  96  %

против  -  0  %

Воздержались  -  4  %
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
1.Принять данные кандидатуры списочно.
5. Выборы членов ревизионной комиссии.
Присутствующие предложили следующий состав ревизионной комиссии:
Ляшова Елена Владимировна

Карагод Светлана Ивановна

Кожевникова Ольга Александровна
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За –  95 %

против –   0%

Воздержались –5  %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Принять данные кандидатуры списочно.
6. Утверждение сметы за 2013 год.

С предложением утвердить смету доходов-расходов на 2013 год Романенко Д.А.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
     За – 96,5  %

     против  -  1,5 %

     воздержался –  2 %
ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Утвердить смету доходов-расходов ТСЖ «Колос» на 2013год.
7. Общие вопросы.
Решено принять решение о дополнительном распределении ОДН( сверх нормативов) по холодному водоснабжению и электроэнергии, согласно Постановления правительства РФ №344 16.04.2013 г.
Установить дату сдачи показаний по приборам учета с 27 по 29 число каждого месяца.

Приложения:

1. Список регистрации (реестр) собственников квартир
2. Листки голосования, принявших участие в голосовании, с результатами  по вопросам повестки дня.
3. Акт ревизионной комиссии
      Председатель собрания
                                                              Романенко Д.А.
           Секретарь собрания
                                                              Полященко И.В.